INDICAÇÃO Nº039/2015

Senhor Presidente

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antônio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de disponibilizar recursos para atender a Copa União

de Vôlei com alimentação, estadia e premiações.

JUSTIFICATIVA

                                          Feliz Natal foi escolhida para sediar a Copa União de

Vôlei nos dias 22 e 23 de agosto no Ginásio Professor Gerson Antônio, o

município receberá em torno de 90(noventa) atletas que necessitarão de

alimentação, hospedagem e ajuda financeira para a arbitragem. Solicitamos ao

prefeito que disponibilize o departamento de esporte para que o evento receba

todo apoio disponível para este evento que é de extrema importância para

alavancar o desempenho do voleibol adulto em Feliz Natal.

                              Sala das sessões, 06 de Agosto de 2015.

Sidônia Kessler                  Joaquim Faria de Souza                Delcio Weber

Ver. PR                Ver. PDT                                Ver. PSD

Flavio Andre Caldeira

                                                 Vereadora – PROS